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Forord 
 
Foreningen Medborgerhuset Vålse Gamle Skole, 
driver Vålse gamle skole, beliggende bag Vålse Kirke, 
på adressen Østervej 14B, som et medborgerhus for 
det nordvestlige hjørne af Falster. Med denne folder vil 
vi gerne udbrede kendskabet til de aktiviteter, der 
foregår på skolen, samt de muligheder der er for at 
anvende Medborgerhuset Vålse Gamle Skole. 
 
Vores formål er at vedligeholde og drive medborger-
huset. Husets faciliteter stilles til rådighed for 
medborgere, der ønsker at skabe lokale aktiviteter. 
 
Vi ønsker at fremme og støtte lokale aktiviteter, ved at 
virke som igangsættere, og ved at sikre, at vi sam-
arbejder om at bruge de frivillige resurser optimalt. Det 
sker bl. a. ved at vi deltager i et samarbejde med 
beboerforeningerne og Nordvestfalster Forum omkring 
fælles omdeling af tryksager. 
 
På de efterfølgende sider kan du se lidt om hvad der 
tilbydes på og omkring medborgerhuset. 
 
Vi har samlet information om områdets aktiviteter på 
internetsiden www.vaalse.dk 
 
Formand Steen Brisson 
Medborgerhuset Vålse Gamle Skole 
Tlf. 20 23 05 79 

http://www.vaalse.dk/


Nordfalsters Bridgeklub 
 

Nordfalster Bridgeklub holder spilleaften hver 

torsdag i vinterhalvåret, i Medborgerhuset 

Vålse Gamle Skole. 

 

Du kan få yderligere information hos 

Jørgen Prior Larsen, Vålse 

Telefon 20 97 96 31 

Mail: harekjaer@pc.dk 

 



Vålse Beboerforening 
 
Foreningens formål er at styrke fællesskabet og det sociale 
engagement i Vålse Sogn. 
Endvidere er foreningen interessegruppe for Vålse Sogns 
beboere og fungerer som bindeled mellem Guldborgsund 
Kommune og andre offentlige myndigheder i emner, der har 
generel relevans for Vålse Sogn. 
Bestyrelsen indbyder til arrangementer, der har til formål at knytte 
sociale bånd mellem beboerne i Vålse. Foreningen er upolitisk, 
og medlemmer skal have tilknytning til sognet og være fyldt 18 år. 
Vi er desuden med i et samarbejdet med de øvrige 
beboerforeninger gennem Nordvestfalster Forum. 
 
Mandag 3. oktober kl. 19.00 – Velkommen til Vålse 
Denne aften skal vi synge sammen, og sangene handler om 
Falster, Lolland og Vålse. Jane sidder ved klaveret og Peter 
guider os gennem aftenen. 
 
Lørdag 29. oktober kl. 13.30 – Bowlingtur til Vordingbowl 
Vi mødes ved medborgerhuset og kører til Vordingborg, hvor vi 
har baner kl. 14 - 16. Efterfølgende fællesspisning i 
medborgerhuset. Pris 100 kr. per person over 14 år. 
Tilmelding senest torsdag 13. oktober til Jane eller Ole. 
 
Lørdag 26. november kl. 16.00 – Juletræet tændes på torvet 
Vi synger et par julesange, og der serveres gløgg og æbleskiver. 
 
Bestyrelsen ser efter generalforsamlingen således ud: 
 
Formand Jane Borello Carlsen, Vigvej 93, tlf. 22536906 eller 
54431127 
Næstformand Ole A. Olsen, Bruntofte Allé 9, tlf. 41408003 
Kasserer Peter O. K. Olofson, Østervej 54, tlf. 24404846 
Sekretær Rosa De Matteo, Østervej 46, tlf. 26838861 
Medlem Torben Petersen, Valnæsvej 6, tlf. 22841808 



Kom og spil badminton 
 
Der er mulighed for at spille badminton i 
Medborgerhuset Vålse Gamle Skole, hvis 

man har en eller flere at spille med. 
 
Det koster 1.000 kr. for en bane, for en 

sæson, som strækker sig fra 15. august til 
31. marts. Prisen er den samme, selv om 
man er 5 - 6 personer om at dele en bane 

hvor man spiller på skift. 
Vi spiller også Flexifjer i Nørre Vedby hallen 

tirsdag 17.30 – 19.00 
Mød op og spil med dem der kommer. 
 

Ønsker I at høre mere om ovenstående 
eller tilmelde jer til en time 
på skolen, kan det ske 

ved henvendelse til: 
 
Kurt Jørgensen 

Tlf. 28 50 25 83 

 

Storstrømmen-Kippinge 

Badmintonklub 



 
 

Foreningens formål er socialt, indholdsrigt kulturelt samarbejde 
og samvær mellem aktive seniorer, og vi mødes hver torsdag kl. 
13.30 – 16.30 i perioden 1. oktober til 31. marts. 
 

De ugentlige aktiviteter består i f.eks. dart, bordtennis, billard, 
”nabocomputerhjælp”, kortspil og der er fine faciliteter i 
medborgerhuset til andre former for spil bl.a. Wii, foredrag eller 
blot hyggelig snak med andre aktive seniorer. 
 

Aktiviteterne udbygges i takt med interessen hos medlemmerne. 
Mulighederne er mangfoldige, og du skal selv være med til at 
præge, udvikle og gennemføre aktiviteterne. 
Du kan få et indtryk af aktiviteterne på vores hjemmeside: 
www.seniorfoen.dk 

 

Vi starter torsdag den 29. september 2022 i Medborgerhuset. 
Foreningen har ca. 40 medlemmer, og vi optager gerne nye 
medlemmer - kontakt derfor bestyrelsen for mere information. 
 

Kontingentet er fastsat til kr. 100,00 per medlem for det 

kommende år, og vi tilbyder gæstebesøg til kr. 15,00 per person 

per gang, så du har mulighed for at se, om SENIOR-FO’en er 

noget for dig. 

 
Bestyrelsen for SENIOR-FO’en:  

Formand: Frede Vinter, tlf.: 61103735 
Kasserer: Jørn Larsen, tlf.: 54 43 10 22 

Sekretær: Vagn Mortensen, tlf.: 21702235 
 
 

Bemærk: Foreningen har fået egen mailadresse, som bedes 
benyttet ved henvendelse til bestyrelsen: 
seniorfovaalse@gmail.com 

 



Medborgerhuset Vålse Gamle Skole 
 

Foreningen Medborgerhuset Vålse Gamle Skole ejer og 
driver medborgerhuset på Østervej,14B i Vålse, med det 
formål at sikre, at der vedbliver at være lokale aktiviteter i 
det nordvestlige hjørne af Falster. 
 
I det omfang vi har relevant viden at tilbyde, hjælper vi gerne 
medborgere i gang med aktiviteter, så vi sammen sikrer, at 
vi bor i et levende område. Hvis du pusler med idéer, f. eks. 
rollespil, læseklub, forældreklub, start af en forening, eller 
noget helt andet, så kan du risikofrit afprøve disse i de 
faciliteter vi råder over. 
 
Medlemmer af Medborgerhuset Vålse Gamle Skole kan 
leje lokaler på skolen til private arrangementer og åbent 
hus- arrangementer. Foreninger kan låne/leje lokaler til at 
afholde generalforsamlinger, bestyrelsesmøder, foredrag, 
afslutningsarrangementer m.v. 
 
Medborgerhuset har fået etableret 
udvendig hjertestarter, i et samarbejde 
med Hjerteforeningen. 
 
Et medlemskab af foreningen er for hele 
husstanden og koster 100 kr. om året. 
Medlemskab giver adgang til at leje lokaler. 
 
Kontakt Frans Poulsen på tlf. 54 43 12 00 for oplysning om 

tilgængeligt teknisk udstyr, ledige tider, betingelser og priser, 

samt tegning af medlemskab. Vores hjemmeside findes på: 

medborgerhus.vaalse.dk 

 
Vær med til at støtte og bakke op omkring Medborgerhuset. 

http://medborgerhus.vaalse.dk/


Orehoved og omegns Beboerforening 
 

Bestyrelsen 2022 består af: 
Formand: Anette Hoel 40412582 - Kasserer: Freddy Fangel 50406916 
Bestyrelsesmedlem: Bonnie Petersen 53625052 
Bestyrelsesmedlem: Helle Lybecker 29805640 
Bestyrelsesmedlem: Katarzyna Czerniecka 22399912 
Suppleant: Birthe Jensen - Suppleant: Bogumila Czerniecka 
Revisor: Nico de Jong - Revisor Suppleant: Jette Spuur Hansen  
 
Mailadresse til bestyrelsen: kontakt@orehoved.dk 
Kontingent betaling kan foregå på Mobileboks nr.: 1038TG – husk at skrive 
navn og adresse, eller kontakt Anette Hoel eller Helle Lybecker, efter 
aftale. 
Din støtte er vigtig for os.  
For 125/175 kr. kan du støtte foreningen til aktiviteter som er til gavn, for 
byens medlemmer, samt være med til at træffe beslutninger på 
generalforsamlingen. Som noget nyt, er der i år er vedtaget ved 
generalforsamlingen, at man som samlever/ægtefælle, kan man betale 
yderligere 50 kr., og derved være stemmeberettiget til 
generalforsamlingen. 
Bestyrelsen i Orehoved og Omegns Beboerforening har et ønske om, at 
samle byen og derved få skabt fællesskab. 
Vi er en forholdsvis ny bestyrelse, så vi lærer stadig. Vi laver en ny 
hjemmeside, som stadig er under udvikling. Indtil videre har vi en aktiv 
facebookside, som vi vil gøre brug af, ud over, at have plakater om 
aktiviteter hængende i byen. 
Vi har i 2022 valgt at melde os ind i Nordvestfalster Forum, samt 
Medborgerhuset Vålse Gamle Skole, så vi har mulighed for at afvikle 
arrangementer indendørs. I foråret 2022 har vi af sociale arrangementer 
afholdt fastelavn, påske frokost og Ren natur, med stor opbakning fra 
vores medlemmer. 
Til info: Der opstilles en post nærboks ved Ardo på havnen. 
 
Vores ”AKTIVITETSHJUL” for 2022/2023: 
September: Vi vil gerne invitere til medlemskomsammen med bankospil. 
Oktober: Vi vil gentage succesen med Halloween på Orehoveds legeplads. 
December: Juletræs tænding 
Februar 2023: – Generalforsamling og fastelavn 
April – Medlemsfrokost 
Maj: Ren natur 
Juni: Loppemarked 
Har du/ I forslag til aktiviteter til næste års aktivitetshjul, er vi interesseret. 



 
 
 
 

Hygge - Male & Hobby klub i 

Medborgerhuset Vålse Gamle Skole. 
 
Vi er en lille alsidig gruppe, som mødes hver mandag 

inden for tidsrummet kl. 10.00 til 15.00. 

 

Flere af os er der hele tiden og hygger os således 

socialt over madpakken, andre kommer bare 2 – 3 timer 

som det passer sig bedst. 

 

Og hvad laver vi så? Almuemaling – olie – akryl og 

akvarel. Nogle maler på sten, andre strikker eller laver 

papirklip, eller hvad du har lyst til - gækkebreve om 

foråret, julegaver og julekort om efteråret. 

 

Vi starter mandag den 5. september. 

Kom og mød os, gerne med nye ideer. 

 

Med venlig hilsen fra Hygge - Male og Hobbyklubben. 

 

Kontakt Gunhild Larsen på tlf. 54 43 20 61 eller 

mobilnummer 50 95 08 33. 



 

Beboerforeningen for 
Vester Kippinge og Omegn 

 
 

Bestyrelsen: 
Formand:   Annemette Hommel - 29932718 
Næstformand:   Morten Berggren   -   42953502 
Kasserer:   Nina Christensen   -   28931026 
Sekretær:   Bente Raagaard   -   61861113 
Bestyrelsesmedl.:   Berit Hyllekvist 
 
 
Aktiviteter efterår 2022 og vinter 2023. 
 
Lørdag d. 3. september afholder vi endnu en arbejdsdag. Vi 
mødes igen på legepladsen med kaffen kl. 9.00. Vi bager boller. 
Derefter ordner vi legeplads og plads ved gadekær en gang til. 
 
Onsdag d. 7. september holder vi petanque afslutning. Vi 
mødes kl. 18.00 og griller pølser inden dagens petanque spil. 
 
Fredag d. 7. oktober er der fællesspisning i Den gamle 
Graverbolig. Vi sender invitationer ud, når vi nærmer os dagen. 
 
Lørdag d. 26. november kl. 16.00 tænder vi juletræet ved 
gadekæret. Beboerforeningen er vært med gløgg og æbleskiver. 
 
Fredag d. 3. februar tager vi ud og bowler og spiser bagefter i 
graverboligen. Når vi nærmer os dagen, sendes et program ud. 
 
Generalforsamling afholdes i Den Gamle Graverbolig tirsdag d. 
21. marts. 



Øster Kippinge Beboerforening 
 

Grill-aften v. Fælleshuset, Brarupvej 3 a. Lørdag den 27. august kl. 16 
Beboerforeningen køber ind til grill-mad, salat m.m. 20 kr. for medlemmer 
og 30 kr. for ikke-medlemmer. Vi mødes ved 16-tiden til kaffe. Tilmelding til 
Mona på tlf.: 2847 1121 - senest onsdag den 24. august. Efter kaffen laver 
vi salater og grill-mad i fællesskab. Medbring egne drikkevarer. 
 

Vandre- og/eller cykeltur på det nye dige ved Marielyst. Lørdag den 24. 
september kl. 10. 
Vi mødes ved Gadekæret kl. 10 og aftaler, hvor vi spiser vores egen 
medbragte frokost sammen. Tilmelding ikke nødvendig – men man sørger 
selv for at få egne cykler med på turen. 
 

Besøg hos Lars Nelson i Vester Kippinge: Samling af traktorer. Tirsdag 
den 11. oktober kl. 19.30. 
Vi mødes hos Lars Nelson. 
 

Mænd laver mad. Fredag den 4. november kl. 18.30.  
Tilmelding til Mona på tlf.: 28471121 senest fredag den 28. oktober. 
 

Juletræstænding ved gadekæret i Øster Kippinge. Søndag den 27. 
november kl. 16. 
Juletræstænding ved Gadekæret – måske med et lille juleeventyr af Eva 
Heyn. Efterfølgende gløgg og æbleskiver i Jytte og Niels’ garage, 
Kippingevej 2. 
 

Juledekorationer i Fælleshuset, Brarupvej 3a. Onsdag den 30. november 
kl. 19. 
Medbring selv de materialer, du ønsker at anvende. 
 

Julefrokost i Fælleshuset, Brarupvej 3a. Fredag den 2. december kl. 18.  
Alle medbringer en ret til den fælles buffet. Mona vil forsøge at koordinere / 
uddelegere retter til buffeten. Tilmelding til Mona på tlf.: 28471121 – senest 
mandag den 28. november. 
 

Bestyrelsen: 
Formand  Palle Hansen  tlf.: 6163 2894 
Næstformand  Kenneth Kristiansen tlf.: 4050 4352 
Kasserer  Kristina Nielsen tlf.: 2498 8030 
PR og web  Annette True  tlf.: 4087 5153 
Sekretær  Dorthe Errebo  tlf.: 4089 6236 
Bestyrelsesmedlem Mona Nielsen  tlf.: 2847 1121 
Bestyrelsesmedlem Lars Varkila  tlf.: 5176 2887 



Sypigernes hyggeklub 

 
Uanset hvilken 
håndarbejdsform 
du tager med, er 
du velkommen. 
Der kan sys nyt 
tøj, repareres og 
omforandres. 
Strik, og hækling 
er også 
populært. 
 
Vores formål er 
socialt samvær, 
samt at hjælpe 
og inspirere 
hinanden efter 
bedste evne. 
 
Vi mødes i Medborgerhuset Vålse Gamle Skole 
hver onsdag, med start 7. september 2022 kl. 
14.00 – 16.30. 
 
Er du interesseret, så er du meget velkommen til 
bare at møde op. Du kan også ringe til Marianne 
Larsen på 40 46 10 27 for at høre nærmere. 
 


